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Årets ultimative kur:  

Champagne og jordbær dyppet  
i chokolade nydt med et godt grin! 
 
Ethvert magasin med respekt for sig selv starter året med gode råd om sundhed og naturligvis slankekure, og jeg vil 
følge i dette ædle spor. Sådan et stykke hen ad vejen. Jeg har sådan glædet mig til at skrive denne historie: For det er 
ganske vist: 
    Der er fordele ved at have nogle års erfaring på Jorden. 70erned hæslige tøj- og møbelstil er vendt tilbage, og jeg ved, 
at det heldigvis holder op igen. Og så har jeg været med på slanke- og sundhedsvognen i samme tidsrum, og har 
efterhånden opbygget en rigdom af erfaringer og visdom og evnen til også her at – vel, med samme kærlige humor at 
vælge til og ikke mindst fra.    
    Så, lad os skænke et glas champagne – det er ifølge en fransk undersøgelse godt mod alderdom, og den slags kan 
man ikke tage højde for tidligt nok – og dyppe jordbærret (vanddrivende) i lidt ekstra god mørk chokolade, (grønsagen 
der gør alt muligt godt såsom at sænke blodtryk og reducere stress), stakke dem i en udsøgt skål, og så sørge for 
papirlommetørklæderne, dels for at tørre chokoladen af fingrene, så tasterne ikke bliver for klistrede, dels for at stoppe 
tårestrømmen, for dette er et af mine yndlingsemner, når jeg trænger til et godt grin - en af de bedste kilder til at styrke 
immunforsvaret! Og lad os så i gang: 
    Der var engang for mange år siden da jeg var i begyndelsen af 20erne var kernesund, ubekymret og red og 
motionerede og spiste det, jeg altid havde gjort uden at tænke videre over det, at ”de” begyndt at ”oplyse” os om 
sundhed med vedhæftede slankekure.  
    Nu var jeg ret pænt slank dengang – sådan cirka 60 kg fordelt på 172 cm - men ifølge ”videnskaben” var det en god 
ide at gå i gang så tidligt som muligt, så jeg begyndte at bevæge mig ind i sundhedens templer og tilegnede mig en 
omfattende viden om, hvad der var sundt, og hvad der bestemt fedede.  
    Så meget af det, jeg egentlig godt kunne lide, blev forsaget – og mindre delikate og mere kedelige fødeemner fandt 
vejen ind i min tilværelse: Ud med det søde, ud med det fede, ud med vin og øl, ud med hjemmebag og andre hyggeligt 
ting .…. Og til min forundring begyndte jeg at lægge mig ud.  
    Årsdagen måtte så være, at jeg ikke gjorde det godt nok, for naturligvis havde de kloge hoveder ret, så andre veje blev 
forsøgt.  
    Jeg var god til at følge nye regler. Der var ikke nogen slinger i valsen, og samtidigt med, at jeg var ved at drive mine 
venner til vanvid med min nye viden, som jeg også mente, de skulle prøve, og jeg i øvrigt red over en time hver dag, gik 
lange ture med mine hunde og alt det andet, så skete det mirakuløse, at jeg i en periode blev mindre, hvilket der egentlig 
ikke var behov for, men så kom de gamle kilo igen, og tilsyneladende havde de inviteret andre med til festen.   
    Det kunne ikke passe – sagde videnskaben - så på den igen med en ny religion. 
    Det startede en cyklus, der varede vel små 20 år: Vægten gik ned og så op igen til et højere niveau – yo-yo, det er 
ganske vist, med en videnskabeligt funderet viden om, at det var køernes, så grisenes, så mælkens, så……fyldt selv ud 
….’s skyld. 
    På et tidspunkt var jeg inde i den religion, der hed: ”Det er brødets skyld”. Den hvede, som har næret menneskeheden 
i tusinder af år, var synderen. Ingen tvivl om det.  
    Problemet var, at min verden nærmest var pakket ind i brød – det finder man ud af, når man rejser meget – og at 
udvalget på et menukort var begrænset til varme retter og salater, og det var en trøstesløs udgave af det sidste, jeg en 
dag sad og kiggede ned i, mens mit humør var et godt stykke under frysepunktet, at jeg afgjorde, at nu kunne det sgu’ 
være nok: Uanset videnskab og eksperter måtte jeg konstatere, at jeg kom længere og længere fra mit mål. Jeg sagde 
op og fyrede dem alle sammen.    
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Et toilet med 
tilbygget galleri 
 
Jeg havde lavet en ret grundig research. I årenes løb havde jeg drukket te nok til at drukne halvdelen af Indiens 
befolkning – det giver IKKE tynde lår, men det smager godt. Jeg havde været på diverse kure, drukket fedtfri sojamælk – 
da var det køernes skyld – og spiste i øvrigt sundt og fornuftig ind imellem – hvad det så end er. Jeg ryger ikke, og jeg er 
faktisk ret dårlig til ret meget alkohol.  
    Men jeg har alligevel været på vandvognen.  Det sidste var, da de bildte os ind, at bare man bæller tilstrækkeligt 
mange liter vand, så skyller det kiloene af. Om ikke andet, så skulle det være sundt, sagde ”de”, indtil ”de” for nyligt fandt 
ud af, at man også skyller vitaminerne ud af kroppen i samme ombæring. Det lyder sundt! 
   Det blev så naturligt for mig at hælde vand ned, at jeg ikke tænkte over det. Jeg blev verdensmester i toiletter. Der skal 
en ganske særlig strategi til at overleve med så meget vand i storbyer, og en dag bemærkede min eks-kæreste i London, 
at vi nu ville besøge et toilet med et galleri bygget til. Senere var vi på et toilet med et teater som tilbygning.  
    Jeg blev faktisk lidt bekymret på et tidspunkt, og overvejede, om jeg havde udviklet diabetes – det truer de også med – 
indtil jeg lavede et lille forsøg med at skære mængden af væske ned. Det kurerede sukkersygen og det hyppige 
toiletbesøg, også uden det har nogen indflydelse på mit i øvrigt ret robuste helbred.  
    Og så var der perioden med nul fedt. Helt væk med det – indtil Barry Sears begyndte at belære os om, at der skal fedt 
til for at tabe fedt, nu var det bare et spørgsmål om det rigtige fedt/olier med de rigtige. Er du forvirret? Det vil du også 
være efter næste kur! 
 
 
Yo-yo, det går fint!    
 
Pludseligt blev jeg berømt! Sammen med millioner af andre. Det var da de ”eksperter”, vi havde lyttet til, begyndte at tale 
om yo-yo dieting, og oven i købet advare om, hvor farligt det er. Det var altså ikke mig, der var forkert på den.  
   Mine observationer og oplevelser var ganske korrekte: DET VIRKER IKKE – hverken kurene og da slet ikke at lytte til 
andre end mig selv.  Så jeg indgik en fredskontrakt med mig selv og min indre ernæringsekspert, som pt. også drikker 
champagne og nyder jordbær dyppet i chokolade.  
    Og imens så jeg mine venner hoppe på den næste vogn: Vægtkonsulenterne.  ”Det vil være så godt for dig”, jublede 
de i starten, men jeg valgte bare at bare se på. Og ganske rigtig – først ned og nu er de atter oppe på og over niveau. Og 
med samme undren som min: Hvordan kan et stykke kage og en halv flaske vin i en weekend afstedkomme 3 ekstra 
kilo?? 
    Jeg kunne så nævne den europæiske undersøgelse på vistnok 700.000 mennesker der viste, at inden for 2 år havde 
98% genvundet deres gode huld og ofte mere. Dette er anderledes, svor de – i første ombæring.  
    På University of California har Dr. Traci Mann for nyligt lavet et samlet overblik over 30 undersøgelser af tusindvis af 
mennesker, og flere en to tredjedele af dem, der havde været på slankekur, tog kiloene og ofte flere på – og som en 
særlig bonus blev risikoen for hjerteanfald og sukkersyge øget, for nogles vedkommende blev den fordoblet.  
    I England lagde 11.000 briter i 2007 krop til 1,5 mio. mål der viste, at både mænd og kvinder er blevet højere, men 
også at kvindekroppens klassiske timeglasfigur er udrydningstruet. I løbet af de sidste 50 år er britiske kvinders livvidde 
vokset med 17 cm, konkluderede University College i London, der foretog undersøgelsen for tøj- og møbelfabrikanter, så 
de kan tilpasse deres produkter til den højde og drøjde befolkningen nu har.   
    Både i USA og Europa tonser vægten opad. I Danmark siger de officielle tal, at mellem 30 og 40 procent af den 
voksne befolkning i dag er overvægtige, det vil sige 1,3 mio. danskere, og heraf er de 400.000 eller flere end 10 procent 
svært overvægtige. Antallet er steget med 75 procent siden 1987, og det er især i den yngre del af befolkningen 
stigningen er størst.  Og WHO skønner, at i 2030 vil mellem 60 og 70 procent af europæerne være overvægtige. Så, 
mine runde venner, vi er bare normale! 
 
 
Er du måske tyndfed? 
 
De slanke har ”de” nu også i kikkerten, for det kan godt være, at vægten og det rum fysikken optager, er ok, men hvad 
med BMI – Body Mass Indexet, forholdet mellem fedt og muskler/skelet! Slanke mennesker kan være TYNDFEDE!  
     Det vil sige, at det, der hænger på skelettet, er for fedt alligevel, fordi deres muskler er for ”tynde”.  Dette scenarium er 
yderligere underbygget af en engelsk undersøgelse, hvor dr. Jimmy Bell fra Imperial College i London testede 800 
normalvægtige personer. Det viste sig at 45 procent af kvinderne og 60 procent af mændene havde for meget indre fedt 
på organerne. 
     Jow! 
    Nu er det ganske vist: Det gælder om at motionere – det er det, der gør hele forskellen, så på med pedometeret og ud 
over markerne. Men pas på, for du kan overbelaste….. 
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    Og så kan stress i øvrigt være årsag til vægtforøgelse, så …. og da vi bliver stressede over al den mad, der potentielt 
kan slå os ihjel, og at selv om vi er slanke, så er vi i virkeligheden fede, fordi vi ikke motionerer tilstrækkeligt og bygger 
muskler op i forhold til fedt, så…..  
    Sikken et cirkus!  
 
 
Hvad har vi gang i? 
 
Men spøg til side: Hvad er det, vi har gang i?  
     Det er da tankevækkende, at jo mere vi informerer om allergi, des flere allergikere får vi. Det samme sker med vægt – 
sæt fokus på fedt, og så tonser vægt og BMI deropad. Og endnu mere tankevækkende – det sker samtidigt med, at den 
gennemsnitlige levealder er steget markant, så et eller andet må vi gøre rigtigt. Hvis det da er et mål for succes. 
    Et eller andet sted mangler der en del TOTE’s: Virker det, vi/de/eksperterne gør? Holder forudsætningerne? Hvad 
virker egentligt – hvis det da er et problem? Hvilken rolle spiller den stress, vi påfører os selv og hinanden, og som 
efterhånden tilskrives ansvaret for størstedelen af vores sygdomme?  
   Spiller loven om tiltrækning ind: Det, du fokuserer på, får du mere af – hvilket også gælder negationerne, som vi da er 
rimeligt opdraget til at fokusere på. Ikke usund, ikke overvægtig, ikke ryge, ikke……..ikke…… 
   Hm….Stof til eftertanke og et jordbær til! 
   Indtil vi ved mere og bedre har jeg valgt at stifte fred med mig selv, for det er rarest - og oven i købet gavner jeg mit 
immunforsvar, og når det her det godt, så har jeg det godt.  
   Lejlighedsvis går jeg ud foran spejlet og rækker tunge af mig selv. Det er en meget kærlig akt, for jeg minder lige mig 
selv om, at jeg nu står og ser på noget af det mest unikt intelligente på denne jord: Tusindvis af smagsløg, der præcist 
fortæller mit unikum af en biocomputer og krop, hvad netop jeg har brug for og i hvilke mængder: 
   Som en læge engang sagde til mig: ”Hvis det smager godt, så er det sundt for dig. Hvis det smager skidt, så er det 
fordi det ikke er godt for dig.” 
   Længere er den vist ikke. I hvert tilfælde i skrivende stund. Og så lige et af de der jordbær – ummmmmmmm…. Og et 
godt grin, for det er også sundt. Det er nemlig ganske vist! 
 
 
Kurenes cyklus 
 
Jeg har for sjov modelleret den cyklus, jeg efterhånden lærte at kende, og som et par tote’s og velformuleret mål – det 
hedder vist også lidt sund fornuft - heldigvis har sat en stopper for. Må det bidrage til lidt sund munterhed og måske – for 
nogle - genkendelse: 
     
Det er Nytår og/eller badesæsonen starter snart/tøjet i klædeskabet er skrumpet og aviser og ugeblade gør, hvad de 
kan for at fortælle os, at vi er forkerte og burde smide nogle kilo være sundere eller hvad det nu går ud på:  
a. Negativ indre dialog omkring fysik - visuelt eksternt – negativ følelse. Gentages mange gange. 
b. Exit af TOTE – beslutning: Nu skal der ske noget 
c. Efter research på markedet, der bugner af de endegyldige løsninger på udfordringen: 
    Jeg har fundet de vises sten! 
d. Start på brug af vises sten 
e. I virkeligheden er det ikke så slemt – faktisk kan jeg godt lide spinat og grapefrugt fem gange om dagen,  
    især med alle de gode opskrifter, jeg har fået med. Og fire timers gåture gør mig godt – om dagen.  
f.  Huuuu.. hvor går det godt – se bare vægten. 
g. Missionærstilligen indtages - igen: ”Du skulle også – faktisk skulle hele verden”.  
h. Plateauet: Det gik lige så godt, men nu står vægten stille.  
i.  Kedsomhed: Der er noget der mangler i livet – ud over spinat og grapefrugt - og hunden gider ikke mere. 
j.  ????????? Hvordan kan et stykke kage give tre kilos vægtforøgelse? 
k. Det kan ikke passe: Disciplin skal der til: Jeg forsøger igen. 
l.  – men nu virker kuren ikke.  
m. Negativ indre dialog – negativ K.  Hm!  Nærmere kig på en strategi, er måske skal gås efter i sømmene! 
 
Og så vil jeg give ordet til Henrik Hegner Nielsen, der er så heldig at flyve F16 jagere, når han ikke er med på mine 
kurser og bl.a. lader sig inspirere, for eksempel af forvirringen af at tro, vi forstår, det, vi måske ikke endnu helt forstår – 
og derefter til EFT og Gary Craig – for noget tyder på, at lidt tapperi gør meget godt på kort tid. For ikke at tale om hvad 
heste kan gøre for ledere, og hvorfor det at være rig nu beviseligt går ud over helbredet – eller gør det? 
 
Rigtigt god læselyst 
Lisbeth  
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At vide hvad jeg ikke ved 
- eller viden og forståelse for dummies! 
 
Jeg tror, jeg forstår, 
hvad jeg ikke tror, jeg ved.  
Men jeg ved det ikke. 
Måske tror jeg, jeg forstår,  
hvad jeg tror, jeg ikke ved, 
men jeg ved ikke, om det gør en forskel. 
Måske er det bare en undskyldning 
for at tro at forstå, 
at det at forstå er noget 
jeg tror, jeg gør,  
men aldrig helt kan gøre. 
Og måske er et okay. 
Men måske er det ikke okay. 
Måske er det en undskyldning for at tro 
at det er okay ikke at forstå, 
og derfor gøre, som jeg vil… 
i troen på, at det er okay, 
blot at forstå, at jeg ikke forstår.  
Jeg ved det ikke. 
og jeg forstår heller ikke, tror jeg.  
Med det ved jeg: Jeg tror, jeg forstår, 
hvad jeg ved, jeg forstår. 
Hvad tror du? 
  Henrik Hegner Nielsen 

 
Har for resten en  
lille solstrålehistorie 
Af Anette Bondo 
 
Sigurd, min søn på 8 år har været sengevæder, men er nu ved hjælp af EFT tør, hver morgen han vågner. Vi startede 
med EFT så småt i november, men det fungerede ikke så godt. Sigurd troede ikke rigtigt på det og ordene flød ikke. Midt 
i december blev vi seriøse og tappede. Vi tappede på, at han gerne ville vågne, når han skulle tisse, men han tissede 
stadig hver nat. I juledagene genså jeg The Secret, hvori en af deltagerne siger: "Selv om du siger, at du ønsker at 
komme ud af din gæld, så siger du stadig ordet gæld, og det er det universet hører". 
    Ok, vi nævnte ordet tisse flere gange i vores tapning, så selvfølgelig skulle det gå galt. Sigurd og jeg talte om, hvad 
han gerne vil - når vi nu ikke må bruge ordet tisse. Jo, han ville gerne være tør hver nat og hver morgen..... Og han har 
sgu været tør hver nat siden, er det ikke fantastisk. Sigurd er pavestolt, så han kommer hver morgen: ”Se, jeg er tør!” 

 
En SMS ankom:  
 
Dette er et af eksemplerne på, hvorfor jeg har verdens bedste job: Fra Betina Elbrønd – En SMS meldte sin ankomst 11. 
januar. Det var Betina Elbrønd der bare lige ville sige:  
Hej Lisbeth. Jeg fik et godt og grundigt hold i ryggen … og har gået rundt som en gammel dame siden…til jeg kom i 
tanke om, at jeg brude kunne tappe det væk. Det gjorde jeg, og vips er det væk som dug for solen. Syntes lige, jeg ville 
sige tak �  og fortsat god aften. Kærligst, Betina. 
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Before and after photos of Rouleaux: 
"blood cell clumping" 
 
Seeing is believing: Vi tror, når vi ser!  Det er et kendt udsagn, som også debatteres – mange mener, at vi først ser, når 
vi tror. Men – under alle omstændigheder, så gør et en forskel for mig at se resultatet af, hvad få minutters arbejde med 
EFT kan gøre på blodprøver.  Det er om noget med til at cementere mine overbevisninger om, at EFT gør en forskel og 
at den kan måles/demonstreres.  
    Nedenfor finder du to af beretningerne fra Gary Craigs/EFT’s hjemmeside, www.emofree.com . Denne gang med 
demonstrationen af, hvad der sker med blodet efter få minutters tapning mod henholdsvis træthedssyndrom – en video – 
og mod en intolerance over for fedt: I begge tilfælde starter det med, at de røde blodceller klumper sammen. Det betyder, 
at der er noget galt, og at der ikke kommer nok ilt rundt i kroppen. Så tappes der i få minutter, og en ny blodprøve giver 
et helt andet billede: De røde blodceller flyder frit, hvilket er et udtryk for sundhed.  
    Lynn får sin energi tilbage i løbet af få minutter, og resultatet viser sig øjeblikkeligt i blodet, og Rebecca Marina kan i 
løbet af få minutters EFT få sit blod til også at se sundt og godt ud – samt få det til at klumpe igen med samme metode 
for så at gøre det sundt igen. 
    Det giver mere en stof til eftertanke: Hvad mon der sker, hvis vi bruger EFT dagligt – og hvilken målbar indflydelse har 
vores indre positive/negative dialog/forestillinger/følelser på vores helbred?  
    
Det første link er videoen med den trætte Lynn – det næste til artiklen fra Rebecca Marina, jeg har kopieret ind nedenfor.   
http://www.emofree.com/splash/video_blooblodfatigue.asp 
http://www.emofree.com/Research/rouleaux.htm 
 

God fornøjelse – dette er en tankevækkende oplevelse. 
Lisbeth 

 
 
Note from Gary Craig:  This article is not put forward as clear scientific research.  Rather, this remarkable finding is 
offered as yet another fascinating EFT anecdotal report ... this time with before and after photos. 
   Rouleaux is a medical term for a condition wherein the blood cells clump together forming what looks like stacks of 
coins.  This is an unhealthy state because the cells are not free to absorb and carry oxygen.  It is a pre-cursor to many 
serious diseases. 
   EFT practitioner Rebecca Marina went to her physician, Patricia Felici, ND for a checkup and, when Rebecca©s blood 
was examined under a microscope (Dark Field Microscopy), it contained substantial blood clumping.  Rebecca then 
corrected this problem with a brief, self-administered EFT session and, when the blood sample was taken again (minutes 
later), the blood clumping disappeared.  This was astonishing to Dr. Felici because, normally, it takes many weeks of 
nutritional supplements to correct this condition. 
   No photos were taken of the blood cells at this time. However, a month later Rebecca visited Dr. Felici©s offices again.  
This time, the camera captured the before and after result.  Those photos are shown below.  After that is Rebecca©s 
account of what happened. 
  

  
 

Pic #1: Rebecca©s blood 
in the badly clumped 
state.  Double click photo 
for an enlargement. 

Pic #2: After a few 
minutes with EFT. 
Clumping improved.  
Double click photo for an 
enlargement. 

Pic #3:  After a few 
more minutes with 
EFT.  Clumping 
completely gone.  
Double click photo 
for an enlargement. 
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Dear Gary, 
 
I love using EFT in my healing practice and have recently found a way to prove (at least to me) in black and white that 
EFT works! 
   A friend of mine, Pattricia Felici, is a naturopathic doctor and does nutritional counselling based on blood type science. 
You have probably heard of "Eat Right for your Blood type" by Peter J. D©Adamo? Well she is trained in his methods as 
well as being trained in Dark Field Microscopy. She uses a special and very expensive microscope to look at your blood 
while it is still live and moving around. 
   The microscope is connected to a special computer screen and you can see your own blood in living colour. By looking 
at your blood in it©s "live" state, Patricia can tell what nutrients you are deficient in as well as advise you of any problems 
she sees. Everything shows up in the blood.  After all, our blood gives life to every part of our bodies. 
   So, when Patricia looked at my blood, she observed that the red blood cells were sort of sticking together. She told me 
that, because I am blood type B positive, my blood has a sensitivity to fats. Patricia advised me to increase my minerals 
and to always take digestive enzymes with every meal to help in fat assimilation. 
   I had no idea that I would be using EFT in my nutritional session with her but I asked Patricia if she would be willing to 
do an experiment with me about my blood. 
   She had no clue what I was about to do but agreed anyway. I told her I wanted to try some EFT for my "sticky" blood. 
I did one round of, "Even tho my blood is all clumping together..." 
Then I did a positive choice, (thank you Dr Carrington) of "Even though my blood cells are all sticking together, I choose 
to allow them to be happy and free and full of oxygen". 
   Gary, I just started to tingle all over! 
   I then asked Patricia to stick me again in the very same place and look at my blood again. Her jaw just dropped down 
to the floor!  She said she would not have believed it if she had not seen it with her very own eyes! 
There in full and living colour on the computer screen was the most beautiful picture of healthy blood cells that she had 
ever seen. If you looked in the dictionary under "perfect blood cells" there would be a picture of my blood at that moment! 
   The only regret I had was that her computer was not set up to take pictures of the blood at the time. I asked her if she 
could please get in touch with the tech and set that up. 
It took her a month or so but she called me when it was ready. 
   I went in all excited to re-do the experiment with EFT. Lo and behold, Gary, when she looked at my blood under the 
microscope, it was still picture perfect. I had eaten lot©s of fat all morning in the hopes of clumping it up. 
   Sooooo, using EFT, I simply asked my blood to clump up again. Actually, being a little bit "Southern", I asked my red 
blood cells to "love up" on one another. 
   I actually felt a little slump in my energy as i was doing this.  You know, if the red blood cells are all stuck together, your 
body is not able to absorb oxygen as well. 
   So, Patricia stuck me again (same place) and placed the sample under the microscope. 
Look at picture # 1, that is the most awful clumped up mess you have ever seen! it was much worse than the first time I 
came to visit her. I must confess, I started to get a little bit worried. 
   So, I started to do EFT to straighten this mess out. I said: "Even though I asked you to clump all together, I thank you 
but I am asking you to be happy and free and full of oxygen". 
   Patricia stuck me again and there was a little bit of improvement but not much. (SEE pic #2) 
   I then asked Patricia what specifically needed to happen for my blood to get better.  She said the red blood cells 
needed to absorb more minerals and become electro statically charged in order to bounce off one another. She also said 
the cells needed to release any lectins they were holding on to. 
   I then did EFT for all the above as well as asking the assistance from the whole body. I started to feel tingly again and 
knew it was working! 
   Patricia stuck me once more and placed the sample under the microscope. There was the most perfect example of 
blood that ever was. There is even a very healthy white blood cell in there helping out. See picture # 3. 
   Gary, this may not be proof to the scientific community but it sure is to me and to my friend Patricia as well. She uses 
her work with dark field microscopy for research purposes only and is eager to do more experiments with me. 
I hope this account of my experience and the pictures will be of help to some of the EFT practitioners out there. 
 
Love and Blessings, 
Rebecca Marina EFT-CC 



 

� �� � � � � � �	 
 ��� � �� 
 ���� �� �� ���� �� � � � � �� �� � � � � ��� �� 	 
 � 
 � � � ���� � 
 � ��� � � � �� � ��� � 
 � �� � ��� � �
 � � ��� �� �  �! � " ��" � � �
 � � ���#
 ��� � �� $% &' (%$��� � � �� � �! (  &) ! ! �
* �+��, - .�! / ( / �' � ( ' �0� )%' �! $' ' ��* � ���1- .��) ) �  �2)3%) �' &! ! �! � ! ' ��� � � �	 � � � � � �	 
 ��� � � 
 ���� �� 
 �" 4� 
 ��.��� +� 5 	 � � � � � �	 
 ��� � � 
 ���� �� 
  

 

7 

 
 
Har du prøvet at blive fyret af en hest?  

Derfor skaber heste gode ledere 
 
Af Gitte Thurø Nielsson, Hestehviskende og hundelyttende ingeniør og NLP master, www.qafka.dk 
 
Heste bliver i flere og flere sammenhænge brugt i forbindelse med lederskabskurser, da de er formidable til at give feed 
back på, hvordan vi mennesker kommunikerer via vores kropssprog.  
   Der er stor forskel på, hvordan en hest kommunikerer, og hvordan et menneske kommunikerer. Vi mennesker er 
instinktive rovdyr, hvis naturlige instinkt er at kæmpe. Hesten, derimod, er et flugtdyr, hvis forsvarsreaktion er at flygte. 
Hestens belønning for at kommunikere med et rovdyr er at pacificere det, således at det ikke angriber.  
   Hestens kommunikationssystem er i bund og grund tavst - den kommunikerer 100 % via kropssprog. I sammenligning 
består vi menneskers kommunikation af ca. 55 % kropssprog, 38 % er måden, vi taler på, og 7 % er de ord, som vi siger.  
   Kropssprog er altså en stor andel, og er vi ikke bevidst om det som ledere af f.eks. en stor virksomhed, kan vi risikere 
at gå glip af en stor del at kommunikationen med vores ansatte/ medarbejdere. 
   Da heste kommunikerer 100 % med deres kropssprog, og deres respons er flugt, hvis de føler sig truet/misforstået, er 
de perfekte til at lære os at optræne vores observationsevner samt kropssprog – både vores indre tilstande og den 
måde, vi bruger kroppen og stemmen på.  
    Forstår hesten os og vurderer den, at den føler sig i sikkerhed hos os, samt at vi er egnet som leder, følger den os i 
bogstaveligste forstand. Er det modsatte tilfældet, løber den simpelthen væk. 
    Jeg træner mine heste - og elever - efter den amerikanske hestehvisker Monty Robers principper. Jeg laver i starten af 
min træning med en ny hest en såkaldt Join Up – Follow Up øvelse i en indhegning på ca. 17 m i diameter.  
    Ved at bruge nogle enkelte signaler med mit kropssprog over for hesten samt at styre min indre tilstand, så den er 
rolig og målrettet, inviterer jeg hesten ind (Join Up) til mig.  
    For at få bekræftet, om den er tryg, forstår mig, samt at den vurderer, at jeg er egnet som leder for den, går jeg 
derefter væk fra den. Vælger den frivilligt at følge efter mig (Follow Up), har den hermed sagt ”Ja, du er egnet til at være 
min leder. Jeg føler mig tryg og vælger at følge dig”. 
    Det er meget lærerigt for ledere at prøve at arbejde med en hest. Via hesten opdager de, hvor stor betydning 
kropssprog og deres indre tilstand har, samt hvor meget det betyder, at de bruger alle deres sanser, når de observerer 
hesten, og skal vurdere, hvornår den er klar til at ”blive inviteret ind på kontoret”.  

 
 
Sikke et mesterværk af en kompleks ækvivalent:  

Det endegyldige bevis for 
at penge er farlige! 
 
Vi sad og spiste frokost, min fantastiske veninde Carol – blandt venner kaldet Christmas Carol for sit boblende og glade 
sind – og jeg, og vi snakkede om dette og hint og især mennesker. Carol er født og vokset op i Fransk Guyana og kom til 
England som ung. Der boede hun i nogle og fyrre år og er nu pensioneret – hvem skulle tro det – og bor hernede i det 
sydfranske og er i begyndelsen af 60erne – heller ikke til at fatte.  
   Hun har arbejdet inden for forlagsvirksomhed og senere som socialrådgiver, et job hun har stor interesse inden for, 
men som lejlighedsvis fik hende til at sidde og udøse sin frustration over klienter på vej hjem i bilen. Det at skrige af sine 
lungers fulde kraft har en formidabel virkning efter en dag med alkoholiserede mennesker på samfundets lavere sociale 
stiger og med lille motivation til at gøre ret meget ved det.  
   Så nu synger hun jazz og i kor og råhygger sig her i det sydfranske, bl.a. med mig. En fremragende kok, så vi deler 
lejlighedsvis køkken og opskrifter og gode oplevelser og venner.  
   Den dag fortalte hun om en af sine sønners meget gode venner. En succesrig advokat, flot mand i begyndelsen af 
halvtredserne, velhavende, single men med ny dame på og i øvrig alt der hører sig til. Han var næsten ikke nået med til 
Carol’s søns bryllup i Finland, fordi han var faldet af sin nye motorcykel og havde brækket det ene håndled. 
   - Det er det, der sker, sukkede Carol mens hun sippede til et glas champagne, når man har for mange penge og ikke 
har nogen at bruge dem på! 
    Det var i det øjeblik jeg var ved at kløjs i mit glas – af grin: Hvilket velformuleret mesterværk af en kompleks 
ækvivalens! Og jeg foreslog hende, da jeg kunne få vejret igen, at sammenhængen måske kunne være anderledes. At 
ulykken måske, men kun måske, kunne skyldes manglende erfaring med motorcykler – idet jeg ikke ville udelukke, at 
han var skredet i sine mange penge og derved havde påført sig et brækket håndled.  
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Jeg foreslog flere avisoverskrifter: Videnskabeligt bevis for, at flest rige mennesker brækker håndledene på motorcykler! 
Nedsat indtægt mindsker risikoen for ulykker på motorcykler! 
    De er fantastiske, de der forvrængninger, der klistrer vores overbevisninger sammen. Årsager og effekter: Penge 
medfører ulykker. Og så ækvivalensen: Penge er lig med brækket håndled. Jow!! 
Lad os skåle på det. 
 
 
Og endnu et godt grin:  

To brødre, der har ført mimekunsten ind i det 21. århundrede 
 – ved at sætte lyd på! 
 
Jeg var inviteret til en forestilling i London – en overraskelse, så jeg anede ikke, hvad der ventede mig: Halvanden times 
ukontrollerbar latter med The Umbilical Brothers, to australske brødre - alene på en sort scene - der fik Tom&Jerry til at 
ligne amatører, og som erklærede, at de havde ført mimekunsten ind i det 21. århundrede – ved at sætte lyd på.  
    Her er en smagsprøve på deres kunst: http://www.compfused.com/directlink/188/ 
 
 

Gratis EFT manual og nyt EFT-kursus 
 
Jeg er så ganske imponeret af det arbejde, som Gary Craig gør for, at så mange mennesker som muligt lærer at bruge 
EFT. På hans webside www.emofree.com kan du downloade en gratis manual på engelsk, og han nærmest forærer 
undervisnings DVD’er væk – de er så rørende billige at vi næsten kun betaler kopiprisen – med opfordring til, at alle 
gerne må lave 100 kopier og forære dem væk.  
    Jeg vil gerne følge i hans spor, og har nu lavet en ultrakort EFT-manual på dansk, som alle kan downloade gratis fra 
www.communicationskills.dk  (se forsiden) og sende videre til andre, der gerne vil have grundopskriften og de basale 
EFT teknikker ved hånden.  
     Og – så er der sat et nyt EFT-kursus på programmet 3. -4. marts 2008 i Kolding for dem, der også gerne vil lære EFT 
i praksis. Download programmet fra forsiden af www.communicationskills.dk    
 

 
Kalender - download brochurerne fra www.communicationskills.dk: 

 
EFT - Bliv tapper: Et  nyt 2- dags EFT kursus  3. og 4. marts 2008 på Hotel Byparken i Kolding. 

NLP Practitioner/5: Starter 14. maj 2008 – slutter april 2009. 5 moduler á 4 dage på Hotel Byparken i Kolding. 
NLP Master Practitioner: Ny NLP Master Practitioner starter 12. november 2008, slutter september 09, på Hotel   

                  Byparken i Kolding. 20 dage – 5 moduler á 4 dage. 
 

Dit bidrag til Nyt&Netværk er velkomment: 
Det er sådan en fornøjelse, at modtage bidrag til Nyt&Netværk. Har du sjove og fantastiske oplevelser, som kan berige 

andre, så ring/skriv. Jeg skal nok føre pennen, så stikord er rigeligt.  
Send også en mail, hvis du får tilstrækkeligt med information i hverdagen og gerne vil slettes af min mailingliste. 

Lisbeth@communicationskills.dk / LNielsson@compuserve.com. Tlf. numre findes nedenfor. 
 

Knus og varme hilsner fra Lisbeth 
 

Argumenter for dine                                                                   Argumenter for dine 
begrænsninger                                                           muligheder 
 og sandelig -                                                      og sandelig – 
de er dine                                                     de er dine 
Fra Richard Bachs forrygende bog,                     Og i min version. Lisbeth 

          Illusioner – om en modvillig Messias rejse  
          og hans Håndbog for den udviklede sjæl 


